FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE” :

DATE: &4 103 12509/

1. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER KRISTAQ

MBIEMER SKENDERI

ATESI DHIMITER

AMESI DAFINA
DATELINDJE 21/05/1968
VENDLINDJE GJINAR / ELBASAN
VENDBANIM SHUSHICE / ELBASAN
NR. ID G80521142A

B. Gjenealitet e té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq here sa jané ndryshuar. Mos deklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g& mund t& pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

EMER
MBIEMER
ATESI
AMESI
DATELINDJE
VENDLINDJE




Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

“Uné, i nénshkruari KRISTAQ SKENDERI , kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dh&nave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqgyruara né kété Formular i n&nshtrohen verifikimit té plotg,
Brenda dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do t& dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t&¢ gjurméve daktiloskopike, pas sjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi / zgjedhja / emé&rimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve t& pavérteta, t¢ paplota apo

té pasakta, konfirmoj sakiésiné e t& dhénave & pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

/(emér, mbiemér, nénshkrim

(emérgMbiemér, nénshkrim)

~




. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjé here me vendim gjygésor té forms sé preré nga njé autoritet
giyqésor shqiptar ose I huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po  [] o X1

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

. Tédhénat e vendimitgjygésor
" Nr.dhedatae | Masa e dénimit me - | -.Vepra.penale pér té cilén jeni dér
té formés sé preré ' R

— Nemi | _hoji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jo pérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtie penale t& pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé prer8?(Vendos X pérbri pérgjigjes}

PO [ ] Jo

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

. Té dhénat e vendimit gjyqésor

Vendimi

" Té dhénat e

Gijykata Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
vendimit pérfundimtar/Dénimi
giyqésor Neni Lioji '
jopérfundimtar

5 24 ,7
7 ] PN _u:-:--.

n v

P

i 7, } oS!
(em&r, mbiemér, nénshkrim)

~




3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? {Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ o %]

- Né&se po, specifikoni t& dhé&nat € méposhtme:

~Organi procedues '_Qyte_ti, Shteti Arsyet _ Pe_ri'Udh'alD_a_ta Rezultatet -

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale?(\Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO o Da

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti | Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

5. A &shté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e sigurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO ><)s

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:




MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

Ndalimi [ daljes jashie shtetit

Shitrimi | perkohshem né njé spital psikiatrik

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

1
L]
=
]

" Gjykata - Qyteti, shteti | Vepra penale pér té
R R I _-_-cilén'akuz‘oheshjit-

" Vendimi -

Neni | - Lioji -~

_ . pérfundimtar -

| Periudha, data

6. A &shié léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti [ Arsyeja Qyteti, Shteti Ekzekutimi

urdhérues

(nése &shté n& fuqi |
Apo jo)

|

|

|

7. A &shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

{(Me pérjashtim t& rastit kur ieni déhuar ekskiuzivisht pér s

hkelien e rrequllave té emigracionit qé

kané té béiné me rrequliat e géndrimit apo hyrie-dalies né njg territorté njé shteti té huaj} (Vendos

X pérbri pérgjigies)
PO [ ] Jo [X]

(en;ne/r, mbiemér, néns i'im)




- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qytetidhe |  Arsyeja débimit | - - Periudhae - | Té dhanat e aktit t& débimit
- ‘Shteti ku Keni . - |débimitngashteti | - - -
. jetuar . - | ¢ ' o ' - ithuaj .

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé } pér mé shumé se 1

muaj? (Vendos X pérbri pérgijigjes)

po [ ] Jo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit

Shteti ku keni
jetuar

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

/M& Tk, Gl

(emér mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.
Nése pjesé t& caktuara t& Formularit jané t&é pamjaftueshme pér deklarimin e té dhenave shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave. 23,/
7 . ~ i _','
(en(er, mbiemer, nenshkrlm)

-~




+' Model-07 " |

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkis@

Emér; KRISTAQ
Atésia: DHIMITER
Mbiemér: SKENDERI
Datélindja: 21/05/1968
Vendlindja: GIINAR

Kandidat pér DEPUTET né zg]edhjet PER KUVENDIN e datés 25 04. 2021 zonén zgjedhore
Qarku ELBASAN Bashkla ELBASAN o

Arsimi: | LARTE “ MJEK VETERINER ”

Eksperlenca né€ puné: 1- 1992-1993 Mjek Veteriner prang Drejtorlse s& Bujqems Elbasa;n
' " 2-1994-1999 Shérbime Veterinare né terren P '
3 2000 2021 Aktivitet Privat ( Kliniks dhe Fa anna01 Vetermare )

Kualifikimi: 1 PerVOJa shteterore Nga 2016-2020 né& projekte , kontrata bashkepumm e . :
marréveshje pune pér, reahzlm shérbimesh me Drejtorin e Bujgésisé, mstltucmne arsimore e
shendetesore bashki et]. : : :

. 2-Pérvoja OJQ SHB.B-S.V.SH / LANDO’ LAKES program U S.ALD.//
SN.V. // SH.LAK. ( Me pozicione drejtuese )

3- Trajnuar nga U.P.Mj.V.Sh né & gjithé aspektet veterinare me kreditet pérkatése

4- Specializuar né vijimési pér kafshét e shogérimit nga CONTINNING
EDUCATION PROGRAMME W.S.A.V.A.

5- Punuar pér implementimin e rracave Tarantez, Mon-Beliar e Sharole prang
UCEAR-France '

6- Specializuar p&r mbashtrimin, t& ushqyerin e riprodhimin né derra , me Q.F.P.B.
nga Almako né Austri

7- Specializuar pér riprodhimin né gjedhé (S.P.Rr.Gj. Laprake) & (Programi
Norvegjez NRF)

8- Specializuar pér farmacist-veterinar LK. V.




Aktivite shogérore dhe politike: I specializuar né fushén blektorale me profesion Mijek Veteriner
dhe Farmacist Veterinar , kam qené anétar i shogatave J ofitimprurése-0JQ :

1-

oA
3-
4-
5.
6-

Themelues dhe sekretar i Shogata e Bashké&punimit Bujqésor pér Stacionet Veterinare te
Shqipéris (SH.B.B — S.V.SH) '

S.N.V. - Program i qeveris¢ Hollandeze » si aktivist dhe implementues

Themelues dhe drejtues i Shoqata e Insiminimit Artificial te Kafshéve SH.LAK.

Aktivist i Korpusit t& Pages

Aktivist dhe bashképunétor i Land O’Lakes program i U.S.ALD. né fushén e bujqésis
Bashképunétor né fushén blektorale PEr € gjithé aspektet aktuale me programin e geveris

Austriake ALMAKO (- Shqipéri , Magedoni , Kosove) -~ -

Né fushén politike_,_ <. Aii_étar I k&shillit t& kdmﬁnés;Shushiéé'-,_.si pérfaq_sﬁés I shoqéris civile nga

subjekti PSD.
Shénim: S : e T
*  Arsimi, eksperienca ng puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen t& renditen. nga méi.

- _vonshmi né mé t& hershmin;

'_':C_Vg'luhett;é:p_lot:ésqhetdheﬁrmbsetngakandidati, LA T e e
CV 'siljét n& KQZ né letér dhe elektronikisht ng format pdf ﬁg'a’ Iparti_a."ose komiteti




